
UCHWAŁA NR XII/117/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia honorowego „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z § 69 ust.1 pkt 2 i ust.2 Statutu Gminy 
Swarzędz, oraz uchwały nr LXII/560/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 26 sierpnia 
2014r. w sprawie Regulaminu wyróżnień honorowych Gminy Swarzędz (Dz.Urz.Woj.Wielk. 
z dnia 1 października 2014r., poz. 5035), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala co następuje: 

  

§ 1.  

       Nadaje się wyróżnienie honorowe „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz”: 

Pani KRYSTYNIE LEŚNIAK. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A516EFE2-E4A1-4CA0-BC90-4EAF5253BE34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest osobom fizycznym, prawnym oraz organizacjom gospodarczym, społecznym, 
zawodowym, naukowym i kulturalnym, jako zaszczytne wyróżnienie za zasługi oddane dla 
Gminy we wszystkich dziedzinach społecznych, gospodarczych, naukowych lub kulturalno-
oświatowych. 

Regulamin Wyróżnień Honorowych Gminy Swarzędz został przyjęty przez Radę Miejską 
w Swarzędzu uchwałą Nr LXII/560/2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

Do Rady Miejskiej w Swarzędzu w dniu 28 października 2024 r. wpłynął wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu oraz 
Klubu Radnych Koalicja Obywatelska o nadanie tytułu Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Swarzędz Pani Krystynie Leśniak.  

Pani Krystyna Leśniak swoje życie zawodowe związała od 1 września 1969 roku ze 
Swarzędzem, kiedy to rozpoczęła pracę ucząc historii w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Swarzędzu. Jako młody nauczyciel pracowała również społecznie, prowadząc drużynę 
harcerską, również pełniąc funkcję komendantki Hufca Swarzędz. Organizowała letnie i 
zimowe obozy dla zuchów i harcerzy. Następnie w dniu 1 września 1984 roku Pani Krystyna 
została powołana na stanowisko wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Swarzędzu, 
największej szkoły w naszej gminie, a dwa lata później została dyrektorem tej placówki. W 
latach 1990 - 1992 Pani Krystyna pełniła również funkcję dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego dla dorosłych w Swarzędzu. Za działalność dydaktyczną, wychowawczą 
oraz pedagogiczną otrzymała wiele nagród m.in. Nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania, 
Nagrodę Kuratora Oświaty, czy Złoty Krzyż Zasługi. Po przejściu na emeryturę Pani Krystyna 
założyła Szkołę Językową, Biuro Turystyczne "Sokrates" oraz Swarzędzkie Towarzystwo 
Oświatowe Belfer. W 2025 roku Centrum Edukacji i Turystyki "Sokrates" obchodzi 25 - lecie 
swojej działalności. Pani Krystyna Leśniak nadal cieszy się wielkim autorytetem, wykazując 
aktywność społeczną na rzecz mieszkańców Gminy Swarzędz. W związku z powyższym w 
pełni zasługuje na wyróżnienie.  

Wniosek został rozpatrzony przez Zespół Opiniujący, w składzie Burmistrz Miasta i Gminy 
Swarzędz, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu, Zastępcy Przewodniczącego 
Rady, Przewodniczący stałych komisji Rady i Przewodniczący Klubów. 

Zespół opiniujący po przeanalizowaniu uzasadnienia wniosku, zaopiniował jednogłośnie 
o nadanie Pani Krystynie Leśniak wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” oraz 
upoważnił Przewodniczącą Rady do przedłożenia stosownego projektu uchwały. 

Ceremonia wręczenia wyróżnienia odbędzie się podczas Uroczystej Sesji Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A516EFE2-E4A1-4CA0-BC90-4EAF5253BE34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/117/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-28T11:05:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




